РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 1

30 марта 2016 г.                  с. Шатрово

О реализации государственной программы Курганской области «Развитие
агропромышленного комплекса в Курганской области на 2014-2020 годы»

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя Губернатора

Курганской области - директора Департамента агропромышленного комплекса
Курганской области С.В. Пугина «О реализации государственной программы
Курганской области «Развитие агропромышленного комплекса в Курганской области
на 2014-2020 годы», Правление ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. В целях реализации мероприятий государственной программы Курганской

области «Развитие агропромышленного комплекса в Курганской области на 2014-
2020 годы» рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Курганской области:

2.1. принять необходимые меры по выполнению мероприятий
Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков
сельхозпродукции, сырья и продовольствия на 2014 - 2020 годы, областной и
муниципальных программ развития АПК;

2.2. уделить особое внимание вводу в оборот неиспользуемых земель
сельскохозяйственного назначения;

2.3. направить усилия на обеспечение стабильных урожаев сельхозкультур,
увеличение поголовья скота и птицы, повышение их продуктивности, комплексное
развитие сельских территорий;

2.4. оказывать поддержку развитию малых форм хозяйствования;
2.5. обеспечить повышение качества жизни сельского населения;
2.6. поддерживать развитие местной переработки сельскохозяйственной

продукции, реализацию продукции АПК на сезонных сельскохозяйственных
ярмарках и ярмарках «выходного дня».

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев